РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля  2025 года                            № 106                             с. Дубовское
О внесении изменений в постановление Администрации Дубовского сельского поселения Дубовского района от 28.10.2024 № 300 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Дубовского сельского поселения постановляет:
1. Внести изменения в приложение № 1 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденного постановлением Администрации Дубовского сельского поселения Дубовского района от 28.10.2024 № 300 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.1. В 01 4 01 00000 Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения» подпункта 1.4. «Комплексы процессных мероприятий» пункта 1 Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными  услугами населения Дубовского сельского поселения» внести целевую статью расходов
28620 - Мероприятия по подготовке технического отчета по детально-инструментальному обследованию по объекту «Реконструкция водопроводных сетей в х. Ериковский Дубовского района».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по подготовке технического отчета по детально-инструментальному обследованию объекта.

1.2. В 03 4 02 00000  Комплекс процессных мероприятий «Защита от чрезвычайных ситуаций» подпункта 3.4. «Комплексы процессных мероприятий» пункта 3 Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» внести целевую статью расходов
28070 - Мероприятия по поддержанию в готовности системы оповещения Дубовского сельского поселения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения по поддержанию в готовности системы оповещения Дубовского сельского поселения.
1.3. В 04 4 01 00000  Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры» подпункта 4.4. «Комплексы процессных мероприятий» пункта 4 Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» внести целевую статью расходов
29130 - Мероприятия по разработке локальных смет, ПСД, а также проведения экспертиз локальных смет, ПСД на объекты исторического и культурного наследия Дубовского сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятия по разработке локальных смет, ПСД, а также проведения экспертиз локальных смет, ПСД на объекты исторического и культурного наследия.
1.4. В 15 4 01 00000  Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения» подпункта 15.4. «Комплексы процессных мероприятий» пункта 15 Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» внести целевые статьи расходов
28670 - Мероприятия по подготовке и разработке ПСД, а также разработка дизайн-проекта благоустройства общественных территорий Дубовского сельского поселения.
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятия по подготовке и разработке ПСД, а также разработка дизайн-проекта благоустройства общественных территорий.
08030 – Мероприятия на благоустройство общественных территорий

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на мероприятия по благоустройству общественных территорий.

 2. Приложение № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов местного бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденного постановлением Администрации Дубовского сельского поселения Дубовского района от __.10.2024 № __ «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Дубовского сельского поселения Дубовского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Дубовского сельского поселения.

Глава Администрации

Дубовского сельского поселения                                          Н.С. Лавренова
Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов

Приложение № 1 к Постановлению

Администрации Дубовского

 сельского поселения

от 28.04.2025 № 106
Приложение № 2

к Положению о порядке применения

бюджетной классификации расходов

местного бюджета на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	1
	2

	01.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01.4.00.00001
	Комплекс процессных мероприятий

	01.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Дубовского сельского поселения»

	01.4.01.28030
	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Дубовского сельского поселения

	01.4.01.28590
	Мероприятия, направляемые на техническое, аварийное обслуживание и ремонт объектов газового хозяйства

	01.4.01.28610
	Мероприятия по осуществлению строительного контроля

	01.4.01.28620
	Меропрития по подготовке технического отчета по детально-инструментальному обследованию по объекту "Реконструкция водопроводных сетей в х. Ериковский Дубовского района"

	01.4.01.S3550
	Расходы на строительство и реконструкцию объектов газификации

	01.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие жилищного хозяйства в Дубовском сельском поселении»

	01.4.02.28340
	Мероприятия по уплате взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных жилых домах неблокированной застройки за муниципальные квартиры, расположенные в МКД и находящиеся в собственности Дубовского сельского поселения

	01.4.03.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство территории Дубовского сельского поселения»

	01.4.03.28020
	Мероприятия по благоустройству общественных мест населенных пунктов

	01.4.03.28090
	Мероприятие по уборке мусора на территории Дубовского сельского поселения

	01.4.03.28100
	Мероприятия по организации озеленения территории Дубовского сельского поселения и обустройству зеленых зон в населенных пунктах

	01.4.03.28110
	Мероприятия по регулированию численности безнадзорных животных

	01.4.03.28120
	Мероприятия по содержанию и обустройству мест захоронения

	01.4.03.S4640
	Реализация инициативных проектов

	01.4.03. 89010
	Организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

	02.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	02.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	02.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции в Дубовском сельском поселении

	02.1.00.28040
	Изготовление   информационных  стендов (ремонт) для  размещения  нормативно – правовой документации

	02.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Дубовском    сельском поселении»

	02.4.02.28050
	Мероприятия по информационно-пропагандистскому противодействию экстремизму и терроризму

	02.4.02.28660
	Мероприятия по антитеррористической защищённости объектов социальной сферы

	03.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	03.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Пожарная безопасность»

	03.4.01.28060
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Дубовского сельского поселения

	03.4.02.28070
	Мероприятия по поддержанию в готовности системы оповещения Дубовского сельского поселения

	03.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	03.4.03.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение безопасности на воде»

	04.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие культуры и туризма»

	04.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	04.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культуры»

	04.4.01.00590
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Дубовского сельского поселения

	04.4.01.29100
	Расходы на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений Дубовского сельского поселения

	04.4.01.29110
	Расходы на мероприятия по содержанию объектов культурно-исторического наследия Дубовского сельского поселения, а также исторической среды населенных пунктов в Дубовском сельском поселении

	04.4.01.29130
	Расходы на мероприятия по разработке локальных смет, ПСД, а также проведения экспертиз локальных смет, ПСД на объекты исторического и культурного наследия Дубовского сельского поселения

	04.4.01.S4640
	Реализация инициативных проектов

	04.4.01.L4670
	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч

	05.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	05.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	05.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий "Мероприятия по благоустройству территории Дубовского сельского поселения"

	05.4.01.27390
	Расходы по озеленению Дубовского сельского поселения

	05.4.01.89010
	Расходы на организацию по утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов

	05.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Природно-очаговые мероприятия»

	05.4.02.28130
	Мероприятия по борьбе  с переносчиками природно-очаговых и особо опасных инфекций на территории Дубовского сельского поселения

	05.4.02.28140
	Мероприятия в области охраны окружающей среды

	05.4.03.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Использование и охрана земель на территории Дубовского сельского поселения»

	06.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	06.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	06.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и массового спорта Дубовского сельского поселения»

	06.4.01.28150
	Физическое воспитание населения Дубовского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	06.4.01.28690
	Развитие инфраструктуры спорта Дубовского сельского поселения

	08.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	08.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	08.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие транспортной инфраструктуры Дубовского сельского поселения»

	08.4.01.28400
	Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения

	08.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение безопасности дорожного движения на территории Дубовского сельского поселения»

	08.2.02.28410
	Мероприятия по установке дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения

	08.4.02.28520
	Мероприятия по изготовлению проекта организации дорожного движения

	08.4.02.28530
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	09.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	09.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	09.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий « Энергосбережение  и повышение энергоэффективности в Дубовском сельском поселении»

	09.4.01.28180
	Мероприятия по замене ламп накаливания на энергосберегающие лампы

	10.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	10.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	10.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Дубовском сельском поселении, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»

	10.4.01.28190
	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы

	10.4.01.28200
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

	10.4.01.28210
	Мероприятия по диспансеризации муниципальных служащих

	10.4.01.28580
	Расходы на мероприятия по проведению сбора, обобщения и анализа информации для проведения независимой оценки качества

	10.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении»

	10.4.02.28220
	Выплата муниципальной пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальные должности муниципальной службы в Дубовском сельском поселении

	10.4.03.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Организация проведения выборов в Дубовском сельском поселении»

	10.4.03.28420
	Расходы на проведение выборов в органы местного самоуправления депутатов Собрания депутатов шестого созыва

	10.4.05.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Муниципальная политика»

	10.4.05.00110
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения

	10.4.05.00190
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Дубовского сельского поселения

	11.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	11.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	11.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Долгосрочное финансовое планирование»

	11.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса»

	11.4.03.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом Дубовского сельского поселения»

	12.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Управление муниципальным имуществом»

	12.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	12.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Оформление права собственности и использование муниципального имущества»

	12.4.01.28230
	Изготовление технической документации на объекты недвижимого имущества (технические планы и кадастровые паспорта)

	12.4.01.28240
	Подготовка документов, содержащих необходимые сведения для осуществления государственного кадастрового учета земельных участков

	12.4.01.28250
	Оценка рыночной стоимости объектов недвижимого и движимого имущества муниципальной собственности

	12.4.01.28260
	Оценка рыночной стоимости земельных участков

	12.4.01.28270
	Расходы на приобретения муниципального имущества

	12.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Приобретение жилого помещения»

	12.4.03.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Реконструкция, ремонт, в том числе капитальный, объектов муниципальной собственности муниципального образования «Дубовское сельское поселение»

	12.4.03.28710
	Капитальный и текущий ремонт административных зданий

	13.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Доступная среда»

	13.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	13.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий "Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения"

	13.4.01.28480
	Расходы на проведение адаптации для инвалидов и других маломобильных групп населения

	14.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения « Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском поселении»

	14.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	14.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Создание благоприятных условий для привлечения инвестиций и развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Дубовском сельском поселении»

	14.4.01.28490
	Мероприятия по информационному обеспечению предпринимательства

	15.0.00.00000
	Муниципальная программа Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»

	15.4.00.00000
	Комплекс процессных мероприятий

	15.4.01.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения»

	15.4.01.08030
	Расходы на благоустройство общественных территорий

	15.4.01.28670
	Мероприятия по подготовке и разработке ПСД, а также разработка дизайн-проекта благоустройства общественных территорий Дубовского сельского поселения

	15.4.01.28740
	Реализация мероприятий по устройству системы капельного полива на объекте, расположенном по адресу: с. Дубовское, пл. Павших борцов

	15.4.02.00000
	Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Дубовского сельского поселения»

	99.0.00.00000
	Непрограммные расходы органа местного самоуправления Дубовского сельского поселения

	99.3.00.00000
	Финансовое обеспечение непредвиденных расходов

	99.3.00.90100
	Резервный фонд Администрации Дубовского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов

	99.9.00.00000
	Иные непрограммные мероприятия

	99.9.00.51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по иным непрограммным мероприятиям

	99.9.00.72390
	Расходы на осуществление полномочий по определению в соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях по иным непрограммным мероприятиям

	99.9.00.90110
	Условно утвержденные расходы

	99.9.00.99990
	Реализация направления расходов по иным непрограммным мероприятиям

PAGE